
Referat Generalforsamling 

Begtrup Vig vandværk,

25. maj 2025.


• 1)  Valg af dirigent 

Bjarne Simonsen blev valgt som dirigent.

Dirigenten startede med at konkludere at generalforsamlingen var lovligt indkaldt 
i henhold til vedtægterne.

• 2)  Formandens beretning 

Formand Ole Bollesen aflagde følgende beretning:

Vores tidligere mangeårige formand Mogens Lubker døde her  i 
slutningen af Marts måned. Æret være hans minde.
 
Vores tidligere kasserer Mogens Varsted er flyttet fra området – og ny 
kasserer er Jesper Nielsen.
 
Som tidligere får vi vores vandkvalitet kontrolleret af Eurofins – og alt har 
været OK.  Vandet bliver i øvrigt først kontrolleret ved Skellerup Enge 
pumpestation – og her har det også været ok.
 
Ny målere: Vandmålerne skal skiftes hvert 10’ende år. Vi planlægger en 
udskiftning i en kombination af almindelige målere ved forbrugerne – og 
elektroniske målere forbundet til nettet. De sidst nævnte vil blive tilknyttet 
en sektion af forbrugere en vej, – således at man hurtigt kan lokalisere 
vandspild i den på gældende sektion. Der er afsat penge i budgettet til 
udskiftningen og den vil ske løbende i løbet af efteråret.
 
Som de fleste ved – er der ved at blive byggemodnet 30 grunde i en ny 
udstykning hen mod Eg. Vi har aftalt, at lægge vandledninger og 
målerbrønde ned i jorden – når der nu alligevel graves. Efterhånden som 
grundene bliver solgt, skal køberne betale den sædvanlige 
tilslutningsafgift til os – samt etablere og betale vandledning  fra 
målerbrønd og ind i huset.
 
Vi er jo ikke et ”rigtigt” vandværk, men får vores vand fra Skellerup Enge, 
hvor jeg sidder som menigt bestyrelsesmedlem.
Skellerup Enge pumpestation har indgået en frivillig BNBO aftale med 
ejeren af den jord hvor boringerne ligger (Borings Nære Beskyttelses 
Områder.) Det vil sige at et areal 4 hektar samt det gamle område 



omkring boringerne er friholdt for pesticider i 5 år. En aftale, der er tinglyst 
og godkendt af kommunen.
 
Omkring Pumpestationen Skellerup Enge har der været nedsat en 
arbejdsgruppe omkring sammenlægning af de 8 vandværker, der forsynes 
med vand fra Skellerup Enge.

Her er der to modeller:
 
En total sammenlægning: Fælles administration og revision og kun et sæt 
kontrol fra Eurofins.
Eller en frivillig sammenlægning af de mindste vandværker, hvor det føles 
dyrt med administration og vandkontrol – og hvor det kan være vanskeligt 
at skaffe en bestyrelse.
Bestyrelsen her synes i første omgang bedst om den frivillige 
sammenlægning af de små vandværker, men det er oplagt at kommentere 
dette emne efter formandens beretning.
 
Endelig kan jeg oplyse, at der har været driftsforstyrrelser på 
pumpestationen i både julen og her i Påsken. Det lykkedes dog at 
stabilisere driften, – og vi som forbrugere mærkede ingenting.
 
Det fører frem til det sidste emne: Selve pumpestationen Skellerup Enge 
er over 50 år gammel. Det er en velholdt pumpestation, men især hele det 
elektriske system trænger meget til fornyelse. Bestyrelsen i Skellerup 
Enge arbejder derfor med en fremtidig plan om at etablere en hel ny 
pumpestation, men hvor man bevarer boringerne og højdebeholderne i 
første omgang (forsynings sikkerhed.)  Datamæssigt vil pumpestationen 
blive sikret mod angreb udefra (amerikanerne, kineserne eller russerne – 
eller??) .
                              
Finansieringen vil kunne ske dels med de midler Skellerup Enge har 
(omkring 2 Mio kr.)– dels med et 25 årigt kommunegaranteret lån. Der er 
tilknyttet ca 1.400 forbrugere til pumpestationen Skellerup Enge.

Vi må dog på regne med en lille ekstra regning til alle forbrugere fra 2026, 
hvis det nye vandværk når at blive etableret. Niveauet for denne ekstra 
regning vil være omkring 200 kr årligt pr. Andelshaver, men til gengæld vil 
vi stå med et nyt vandværk.

Det overvejes i denne sammenhæng på længere sigt at flytte boringerne 
længere op i skoven for at nyde godt af den gode grundvandsbeskyttelse.



Beretningen blev herefter godkendt uden yderligere kommentarer. 

• 3)  Godkendelse af regnskab og budget for 2025.

Kasserer Jesper Nielsen fremlagde regnskabet der viser et overskud spå drift incl 
renteindtægter i niveauet 80.000 kr. Men da vi løbende afskriver på værdien af 
vores ledningsnet ender vi med et årsresultat på -55.000 kr. Vi har en solid 
formue på omkring 3 mio. kr. Og alle takster etc. fastholdes for det kommende 
budget.

Regnskabet blev herefter godkendt.

• 4)  Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer: Jesper Nielsen, Jens Arne Sørensen, 
Kristian Thiede er på valg, - alle er  
villige til genvalg. De fire blev alle genvalgt.

• 5)  Valg af bestyrelsessuppleant. John Christiansen modtager genvalg.

• 6)  Valg af revisor. Keld Basse modtager genvalg

• 7)  Valg af revisorsuppleant Åge Mathiessen Orionvej 15 modtager 
genvalg. 

• 8)  Indkomne forslag: Bestyrelsen har et forslag til vedtægtsændring: § 7 
siger, at hele bestyrelsen  
forpligter selskabet i alle anliggender f.eks. bankanliggender. På grund af 
hvidvask regler er dette meget vanskeligt og bestyrelsen indstiller til 
følgende ændring: 
”Formand og kasserer forpligter selskabet i alle anliggender og er således 
berettiget til at afslutte retshandler og at underskrive entreprenørkontrakter 
og lånedokumenter – men skal på hvert næstfølgende bestyrelsesmøde 
underrette hele bestyrelsen herom.” 

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

• 9)  Eventuelt. 

Efter generalforsamlingen diskuterede man hvordan man kan få flere til at møde 
op. I år var der usædvanligt lille fremmøde (18 personer). Der var indkaldt til 
generalforsamling med meget kort varsel og det kan være en grund. Næste år 



foreslås det at general forsamlingen varsles med mail til medlemmerne 5 uger før 
med en opfriskende mail 14 dage før. Der kan også sættes et oplag op i Brugsen 
eller Facebook grupper kan bruges.

Referent

Jes Pedersen


